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KẾ HOẠCH
Tổ chức “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bắc Hồ”

 Xuân Ất Tỵ năm 2025

Thực hiện Kế hoạch số: 03 /KH-UBND ngày 6 /01/2025 của UBND huyện 
Quế Phong về việc tổ chức “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” Xuân Ất Tỵ năm 
2025;

 Để công tác tổ chức “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” Xuân Ất Tỵ năm 
2025 được triển khai đầy đủ, kịp thời và trở thành ngày phát động phong trào trồng 
cây, trồng rừng và bảo vệ rừng trong năm 2025; UBND xã Hạnh Dịch xây dựng Kế 
hoạch tổ chức “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” Xuân Ất Tỵ năm 2025, như 
sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 
1. Mục đích
- Tổ chứcTết trồng cây nhằm mục đích hưởng ứng lời kêu gọi toàn dân trồng 

cây, trồng rừng và phát động Tết trồng cây đầu tiên của Bác Hồ, thể hiện tình cảm 
của nhân dân với Bác hồ muôn vạn kính yêu. Phát huy những kết quả đã đạt được và 
khắc phục những tồn tại trong những năm qua.

 - Tuyên truyền, giáo dục, khuyến khích các tầng lớp Nhân dân tham gia 
trồng, bảo vệ rừng và môi trường sinh thái rừng.

2. Yêu cầu:
-  Lễ phát động tổ chức “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” Xuân Ất Tỵ 

năm 2025, cần được tổ chức trang trọng, tiết kiệm, hiệu quả, tránh phô trương, hình 
thức, gây tốn kém.

- Huy động các tổ chức, trường học, các lực lượng vũ trang và toàn thể Nhân 
dân trên địa bàn tham gia “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” Xuân Ất Tỵ năm 
2025 với lực lượng tham gia đông nhất và số lượng cây trồng được nhiều nhất.

- Khuyến khích các hộ gia đình tổ chức trồng cây trong vườn, trước cổng và 
vườn rừng bằng các loại cây ăn quả, cây nguyên liệu, cây cảnh, cây bóng mát,...đảm 
bảo mỗi hộ gia đình phải trồng, chăm sóc sống ít nhất 05 cây, mỗi em học sinh phải 
trồng và chăm sóc sống ít nhất 02 cây.

II. LỄ PHÁT ĐỘNG TẾT TRỒNG CÂY:
 Phần lễ năm nay UBND xã không tổ chức làm lễ đề nghị BQL các thôn bản, 

các trường học, Trạm Y tế tự phát động thực hiện trồng tại khuôn viên nhà trường, 
nhà Văn hóa các thôn bản, dọc đường nhựa, Trạm Y tế, vườn hộ gia đình,…



1.Thời gian: Tổ chức vào hồi 8 giờ sáng thứ 5, ngày 07/02/2025 (Tức ngày 
10/01/2025 ÂL). 

2. Địa điểm: UBND xã giao cho Ban Quản lý 06 thôn bản; các trường học 
thực hiện trồn tại các điểm nhà Văn hóa các thôn bản, trường học,..chỉ đạo hộ dân tự 
trồng những loại cây có giá trị kinh tế cao như: Keo, quế,  lát, lim, mét..,

3. Thành phần tham gia:
Cấp xã:Toàn thể lãnh đạo Đảng Ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ, các đoàn thể 

của xã, Cán bộ công chức, Bí thư chị bộ, trưởng bản 06 thôn bản.
Toàn bộ thầy, cô giáo, học sinh trường THCS xã Hạnh Dịch.
III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:
1. Địa chính Nông nghiệp:
Thường xuyên kiểm tra, chỉ đạo, đôn đốc, hướng dẫn các thôn bản thực hiện 

Tết trồng cây ở tất cả các thôn bản, Trường học; Trạm Y tế.
Tổng hợp báo cáo kết quả về UBND huyện, Phòng Nông nghệp và PTNT 

huyện trước ngày 13/02/2025.
2. Ban Văn hóa và Đoàn Thanh Niên:
Phối hợp với Lâm nghiệp tuyên truyền rộng rãi trong nhân dân về ý nghĩa và 

tác dụng to lớn của Tết trồng cây, công tác trồng và bảo vệ rừng là thể hiện tình cảm 
của Nhân dân đối với Bác Hồ muôn vạn kính yêu và lợi ích lâu dài của thể hệ mai 
sau.

3. Ban quản lý 06 thôn bản, Trường học, Trạm Y tế:
Căn cứ vào điều kiện thực tế của đơn vị, thôn bản mình để tổ chức triển khai, 

thực hiện và huy động nhân dân tham gia một cách có hiệu quả.
Tổng hợp báo cáo kết quả về UBND xã, qua Địa Chính - NN trước ngày 

12/02/2025.
Trên đây là Kế hoạch Tết trồng cây Xuân Ất Tỵ năm 2025 của Ủy ban nhân 

dân xã Hạnh Dịch./.

Nơi nhận:  
- Phòng NN&PTNT                                                                            
- TT Đảng ủy; HĐND xã (b/c);
- Chủ tịch, PCT UBND xã (c/đ);
- Các ban, ngành đoàn thể;
- BQL 06 thôn bản;                                                    
- Lưu: VP xã.                                

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
              CHỦ TỊCH
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